**Tertius intellectus: Bene** dicta tu in mulieribus: quia ab omni maledictione mulierum propter excepta. Tripliciter quippe maledictio fuerit mulieres subiecte per partem. Primo maledictio opprobrii specialiter quod non recipiunt. Unde dicitur Rachel Gen. xxx. cap. Abstulit dominus opprobrium meum. quia videlicet propter perit filium suum primogenitum. Et generaliter quod ad omnes ratione prime puritatis et puritatis humani generis quod facta est per seiam. Sed ab vltimo ista opprobria sunt: bene virgo excepta. Nam videlicet sue data est fecunditas: ideo a primo opprobrio fuit excepta. A secundo autem opprobrio non solum fuit excepta sed et exempta eam et omnes mulieres. Item dicitur Ber. sup. Dilatus est. Letare propter ad a: sed magis eam in muliere. quia sicut fuisse omnes pariter: ita et omnia memprores: et quod dicitur est propter propter empiores quam pariter. Cosolamini in ambobus illa amplius de qua malum ortum est propter opprobrium transit in omnes mulieres. Instat quod ipsa quod nunc tollat opprobrium nec habeat vir quod dicitur apud mulierem que deo volebat propter denter ingerere dicitur. **Uter** quam dediti mihi dedit mihi de ligno comedere. Propter ea eam curre ad maria: mater ad filiam: filia propter mater dicitur: et opprobrium tollat: filia propter mater propter satisfacta dicitur: **Sicut** vir cecidit propter mulierem: tu reparat est per eam. Reddat femina propter seiam: prudens propter fatua: humilis propter superba: **Quia** quod vice o vir dicitur: **Uter** quam dediti mihi dedit mihi de fructu vite quod fuit dulcis super mel ori meo: quia in ipso vivificasti me. **Hec ille.** Secundo fuerunt mulieres subiecte maledictioni vicij siue peccati quod ad recipiunt quod non recipiunt plenam nisi originali vicio sedata. Ps. Ecce enim in ini-

quiritibus propter sicut dicitur. Sed hoc maledictio propter excepta est virgo quod in sua conceptione facta fuit: et plenam scilicet atque divinam propter. Unde Lu. j. dicitur ei angelus. **Quod** enim ex te nascetur scilicet vocabitur filius dei.

**Tertio** subiecte erant mulieres maledictione supplicij quod ad propter Gen. iii. In tristitia partes filios. Ad hoc autem opprobrium fuit virgo mater excepta. quia videlicet dicitur Aug. In leticia dominum parturivit. Vere igitur benedicta in mulieribus. Item Aug. plus quam omnes mulieres quod vita et benedictione viris et mulieribus impetrasti. **Diximus** igitur de salutatio ne angelica in qua virgo gloriosa singulariter atque excellentissime commendat. **Ber.** Que est hec virgo canobilis: ut venerabiliter ab angelis salutetur: tabulis ut desponsat fabro. **Dicitur** quod ab angelo salutatur maria. **Hec ille.** Si diligimus maria: veneremur eam devotissime atque sepissime cum omni reverentia salutemus eam dicitur: **Que** maria: gratia plena: dominus tecum: benedicta tu in mulieribus.

**Quinta** commendatio est quod ad plures benedictionem dicitur: **Et benedictus** fructus ventris tui. **Que** quis sine verba habet: in hic addunt ut ostendat virgo ab angelis et hominibus veneranda. **Petrus** de allia co. Audi o regina celi tuam generationem salutarem: benedictus fructus ventris tui. **De** cuius benedictionis plenitudine tu quod accepisti ceteris: nisi differet a ceteris: **Tu** benedicta propter ceteras: quia ipse te puenit in benedictionibus dulcedis. **Hec ille.** **Possimus** autem et hac particula scilicet triplicem intellectum seu modum explicare.

**Primus intellectus: Bene** dicitur fructus ventris tui. Tu quia in ipso est omnis benedictio veritatis et gratie. **Joan.** i. **Unde** cum plenam gratie et veritatis. Tu quia ab ipso est omnis benedictio salutis et misericordie. **Iuxta** quod dixerat dominus **Abrahe** Gen. xxi. **Benedicent** in semine tuo omnes gentes terre. Tu quia ad ipsum est ordinata omnis benedictio laudis et glorie. **Apo.** v. **Sedenti** in throno et agno benedictio et honor et gloria et potestas in secula seculorum **Ame.**

**Secundus intellectus: Bene** dicitur fructus ventris tui quia sibi deo